
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 22, de 30 de abril de 2021. 
 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 
de cursos de Graduação da Universidade Federal de 
Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 
atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 59/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  
usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 13752/2021-69 201500380040 
ANDRE LUCAS MENESES DE 
ANDRADE 

ENGENHARIA 
ELETRÔNICA 

2020.1 

02 13843/2021-37 201600132901 AYLLA MARIA ALVES DOS SANTOS HISTÓRIA 2020.1 

03 13488/2021-19 201600139116 CRISLANE CARVALHO ROCHA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.1 

04 13434/2021-22 201900120168 EDSON MARQUES ALVES FILHO 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2020.1 

05 13744/2021-91 201420040042 
ELDER CLEITON BARRETO 
FRANCISCO DOS SANTOS 

ENGENHARIA ELÉTRICA 2020.1 

06 13594/2021-67 201410108889 
IZABELA SILVA VASCONCELOS 
CAMARA 

LETRAS - INGLÊS 2019.2 

07 13609/2021-50 201420042341 JONAN DE OLIVEIRA SANTOS FÍSICA - LICENCIATURA 2020.2 

08 13385/2021-84 201600131753 JONATHAN SANTOS MOURA 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.1 

09 13545/2021-32 201600022258 KETELLY HYLLAN DIAS ROMAO 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 

2020.1 

10 12872/2021-64 201900125262 LEIDIANNE DE CARVALHO SANTANA 
MATEMÁTICA - 
LICENCIATURA 

2020.2 

11 13840/2021-21 201410131143 MARCOS FELIPE DOS SANTOS 
SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

2020.1 

12 13232/2021-44 201410083126 MARIANE LIMA SANTANA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2020.1 

13 13540/2021-70 201600167881 RAFAEL DE FREITAS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2019.2 

14 13546/2021-05 201500313815 RAQUEL FRAGA VILAS BOAS MOURA ENGENHARIA CIVIL 2020.2 

15 7610/2021-33 201800159787 
SILVANA LIMA DE GOUVEIA DOS 
SANTOS 

LETRAS - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

2020.1 

16 9108/2021-36 201500035790 TACIO PAULO BARBOSA SILVA ENGENHARIA QUÍMICA 2020.1 

17 13024/2021-34 201500329566 THAISLANY FERREIRA SANTOS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2019.2 

18 12856/2021-11 200710030802 VALDIÊ ALVES SANTOS 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

LICENCIATURA 
2017.1 

19 12998/2021-57 201310011492 VINICIUS FELIZOLA GARCEZ DIREITO 2019.2 

20 13428/2021-87 201600133417 WALISSON VICTOR SANTOS SOUZA HISTÓRIA 2020.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

21 13685/2021-35 201410127740 CLAYMARQUES ALVES SILVA ADMINISTRAÇÃO 2020.1 

22 13500/2021-83 201600003815 DANILO ALVES DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.1 

23 13349/2021-86 201600060820 GEISSIANY BARBOZA DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.1 

24 13368/2021-58 201320020860 JUNIO SANTOS COSTA ADMINISTRAÇÃO 2020.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 22, de 30 de abril de 2021. 
 

25 13453/2021-91 201500240432 MARIA HELENA DE ALMEIDA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.1 

26 13399/2021-94 201420021780 
MICHELE EVANGELISTA SANTOS 
PASSOS 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

27 13610/2021-23 201500235100 REYNAN ANDRADE DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 2020.1 

28 13055/2021-70 201410128282 RONALDY SANTOS SANTIAGO ADMINISTRAÇÃO 2020.1 

29 12910/2021-08 201600066780 
VANESSA CONCEICAO SANTOS 
SOUSA 

MATEMÁTICA 2020.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

30 12830/2021-34 201500009638 
LARISSA KAROLINE ALVES DOS 
SANTOS 

FARMÁCIA 2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

31 12987/2021-63 200910059140 EDNA RIBEIRO DE CASTRO LISBOA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.1 

32 13816/2021-87 201420060386 ELISANGELA GAMA RAMOS CORREA GEOGRAFIA 2019.1 

33 13033/2021-82 201420045030 SILVANIA DE ALMEIDA SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.2 

34 13007/2021-08 201600174026 
VANESSA LUCILLA NASCIMENTO DOS 
SANTOS 

GEOGRAFIA 2020.2 

35 13041/2021-60 201420055330 WASHINGTON NASCIMENTO SILVA GEOGRAFIA 2020.2 
 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 
Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 
Pró-Reitor de Graduação 


